GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO NORTE 2

NPE – Núcleo Pedagógico Educacional

Rede nº 186/23

Data: 30/05/2023

Assunto: CLUBE DE LEITURA GATO PRETO – CAPITÃES DA AREIA, DE JORGE

AMADO

Senhores Diretores,

Solicito a divulgação da leitura de maio do Clube de Leitura Gato Preto – Capitães da

Areia, de Jorge Amado, conforme segue:

• Formato: remoto via CMSP (Canal Desenvolvimento Profissional 2).

• Público-alvo: todos os profissionais da SEDUC-SP.

• Data: 31/05/2023 (quarta-feira).

• Horário: das 15h às 16h30.

• Mais informações: O Clube de Leitura “Gato Preto” conta com a mediação da equipe

técnica da EFAPE. Os encontros acontecem sempre na última quarta-feira do mês, das

15h às 16h30, com transmissão ao vivo via CMSP, Canal de Desenvolvimento

Profissional 2.

É possível acompanhar a programação através do site do CRE Mario Covas:

http://www.escoladeformacao.sp.gov.br/portais/Default.aspx?tabid=7484&EntryId=4916

Atenciosamente,

Geandro de Oliveira

Dirigente Regional de Ensino

Diretoria de Ensino – Região Norte 2

http://www.escoladeformacao.sp.gov.br/portais/Default.aspx?tabid=7484&EntryId=4916